UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Programa de Pós-Graduação em Zootecnia (PPGZ/FZMV)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PPGZ/FZMV Nº 4, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia (PPGZ) da
Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os nomes que irão compor a banca da Comissão para seleção de bolsistas
para participarem do Programa Institucional de Pós-Doutorado – PIPD do EDITAL PPGZ/UFLA
N° 02/2025, conforme portarias CAPES 282/2024, 307/2024 e 318/2024: Carla Luiza da
Silva  Ávila (Presidente), Daniel Rume Casagrande e Erick Darlisson Batista.

Art. 2º - Estabelecer que a seleção do candidato deverá basear-se nas normas
previstas no EDITAL PPGZ/UFLA N° 02/2025.

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

                                                                Lavras, 18 de dezembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por CARLA LUIZA DA SILVA AVILA,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia, em
18/12/2025, às 22:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0640985 e o código CRC 330973A0.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.010609/2025-
97 SEI nº 0640985

Portaria 4 (0640985)         SEI 23090.010609/2025-97 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 4 (0640985)